Grandes Regides

e

Unidades da Federacao

Tabela 2 - Quantidade e valor dos produtos da extracao vegetal, por produtos,
segundo as Grandes Regioes e as Unidades da Federacao - 2011

Aromaticos, medicinais, toxicos e corantes

(continuacao)

Ipecacuanha ou poaia
(raiz)

Jaborandi
(folha)

Urucu
(semente)

Outros

Quantidade
()

Valor
(1000 R$)

Quantidade
()

Valor
(1000 R$)

Quantidade
()

Valor
(1000 R$)

Quantidade
()

Valor
(1000 R$)

Brasil
Norte
Rondénia
Acre
Amazonas
Roraima
Para
Amapa
Tocantins
Nordeste
Maranhao
Piaui
Ceara
Rio Grande do Norte
Paraiba
Pernambuco
Alagoas
Sergipe
Bahia
Sudeste
Minas Gerais
Espirito Santo
Rio de Janeiro
Sao Paulo
Sul
Parana
Santa Catarina
Rio Grande do Sul
Centro-Oeste
Mato Grosso do Sul
Mato Grosso
Goias

Distrito Federal

&SIBGE

154

154

154

299

33

267

267

1072

211

861

861

10

29

24

21

418

95

323

204

73

1027

278

749

236

89
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